fecerint vel non servaverint supradieta, speeialiter et exprossius astrinxerunt. Ad maiorem

autem prcdictorum omnium firmitatem prefatns dux pro se, heredibus et successoribus

suis eum Andrea castellano suo in Gdanzk et magister ac marescalcus" predicti pro se

et in animabus suis ac fratrnm predictornm tactis eorporaliter sacrosanctis evangeliis

iuravernnt et inter se mntuo sollempni stipnlatione interposita promiseruut predieta

omnia et singula, ut superius annotantur, implere et perpetuo inviolabiliter observare

nec alio unqnam tempore contra ea faccre vel venire modo aliquo sen causa. In (inorum

omnium testimonium et perpctui roboris firmitatem nos predictns legatus supra scriptas

litteras per iufra scriptum Philippum notarium nostrum scriptas* nostro et prefati dux

et magister' ac marescalcus* suis sigillis fecimus commnniri. Datum et actum apud

eastrum Militz
d Wrntislauiensis dioeesis auno domini millesimo ducentesimo octnagesimo

secundo, indictione deeima. die decimo octavo mensis Maii, pontificatus domini Martini

pape quarti anno secundo. presentibus venerabili patre domino Thoma cpiseopo Wratis-

lauiensi et discretis viris magistro Symone preposito Opoliensi
0

, fratre Joanne' abbate

monasterii de Olina8 ordinis Cisterciciisis
h Wladizlauiensis dioeesis, fratre Lipoldo 1 priore

domus sancti Spiritus de Wienna, magistro Antonio1 archipresbitero Firmano et eanonico

Wratislauiensi, fratre Goslao quondam provinciali priore et fratre Petro lectore ordinis

fratnim Predicatorum
1 de Wmtislauia, Nicolao"1 de Regio rectore ecclesie de Win Wratis-

lauiensis dioeesis. Luca Janriensi et Alhensi canonieo de Vngaria, Paulo castellano in

Sueze" Wladislauiensis dioeesis et Antonio de Laude notario ae pluribus aliis testibns

ad hoc vocatis et rogatis. Et" ego Pliilippus de Flochis de Cremona publieus tam sacro

sancte Romane sedis quam imperial i auetoritate notarius predictis interfui et de mandato

prefati reverendi patris domini legati supra scriptas litteras scripsi, publicavi p
, me sub-

scripsi meoque q eonsueto signo signavi' rogatus (NotariaU:eichtn:)\.

337.

1282. Mftt 18. MUUsclu Uer;o,j Mentirin von Pommem tritt dem devtschen Orden M
Prevtoen da* Land Metre ab.

Ztcti Originate im StaaUarchiv zu Kunigtberg S*MI. 49 n. 14 und IS, gleirhtavtend und von dertelben Hand

getchrieben, jedet mit dem (zirciten) Siegei 3fe*tirin* an roth-gelben Seidenfaden.

a) nurfPftko. It. b) tcrlpUa in i. ti„.u. mbtutrt in 11 c) M mnfilrt in IS wirtrrUH. 1) lllln 1*. *) Opuliroil It. f) Johnnc It. 1>.

t) OXjn It. b) Cyrt. It. 1) LrpoM" >t- *} A»«h»nto It I) Pr. fr. It. a.) Nirhnliw. It. n) Sw« It. a) urn Utr in It ton <Ur Han.i im II .. 1J.

,.) »«rr«cri|rtli lltterli, «rl|»! paohnri /r»ll It. q) rt mean It. r) comumoi,. wuam tppoiul It.
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Tranuutnpt Bitehof Catpart von Pometanien d. d. Rictenburg 1442 Xotetnhtr 12, Schbl. 49 n. 10 ebendatelbtt.

Abschrift tbenda»elh,t im Fnlianttn A 1H fol. 24«*> n. 57 vnd im Folianttn A W fol. 36*/37* it. 38.

Angefubrt : Napiernbf, Index corp. hint, diplom. I 57 n. 228. I.tetamdincke* Urkundrnbuch I Rrgetten i». 543.

Perlhach, Prtuuitehe RegtMten n. 880. Qrinhagen, SehUuitche Regeiten n. 1711.

Universis presentes litteras inspecturis Mesthwinus dei gratia dux Pomeranie salutem

in auctore salutis. Noverit universitas vestra, quod, cum inter nos ex una parte et

religiosos viros magistrurn et fratres domus sancte Marie Thentonicorum Iherosolimitane

Pruseie ex altera iam dudura super quihuadam terris, posscssionibns, prediis, honoribus,

iurisdietionibus ae aliis bonis et iuribus, que magister et fratres iam dicti in terra sive

in dueatu nostro ad se de iure speetare dieebant, mnltarum questionum et litium fuisset

exorta materia, per quam non solum nobis sen magistro et fratribus predictis, vemm
eciam fidei ehristiane et habitatoribus pareium predictarum multa dampna graviaque

pericula et scandala poterant verisimiliter evcuire, nosque ad preseuciam venerabilis patris

domini Philippi Firmani episcopi apostolice sedis legati per magistrnm et fratres predictos

fuissemus super hiis omnibus evocati, eligentes pocius per modum spontanee transactions

litium amputare materiam, quam contentiosis litibus incitare periculosa discidia iurgiorum,

mediante predicto venerabili patre ad composicionem, transactionem et concordiam per-

venimus sub hae forma, videlicet quod nos eisdem magistro, fratribus ac domui sancte

Marie Theutonicorum de Pruscia in manus religiosi viri fratris Manigoldi magistri Pruseie

et Liuonie supradicti recipientis nomine suo ac nomine predictorum fratrum et domus

in veram proprietatem, ius atque dominium transactionis nomine conferimus, resignamus,

reliiuiuimus, damus et cedimus totam terrain Wenzeke vulgariter dictam, que Mewe alio

nomine nuncupatur, prout exteuditur et distinguitur termiuis et limitibus infrascriptis,

exceptis et reservatis possessiouilms et iuribus, quas monasterium de Olyua ordinis

Cisterciensis habet, tenet et possidet infra confines predictos. quas possessiones et iura